

Latvijas gadadienā ieskatās valsts vēsturē un godina novadniekus

„Pirms četrdesmit astoņiem miljoniem deviņsimt astoņpadsmit tūkstošiem un simtu divdesmit minūtēm pasaule uzzināja, ka ir izveidota jauna valsts LATVIJA. Šīs minūtes ir saskaitāmas. Tajās daudz ir bijis pārbaudījumu, prieku, kopības un sāpīgas atšķirtības, mīlestības un vājuma, degsmes un riska, vilšanās un piedošanas, ticības un smaga darba...”, tā savā svētku svinīgās pieņemšanas uzrunā, 17. novembra pēcpusdienā, sacīja Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs.

Šajā sarīkojumā tika pasniegti Talsu novada domes Atzinības raksti un Gada titulu apliecinājuma raksti par sasniegumiem atsevišķās jomās. Apbalvojumus saņēma Inese Roze, Lija Dunska, Ināra Klemence, Gita Valtere, Imants Ziediņš, Edvīnu Sūnāklis, Andris Vītols, Normunds Priednieks, Andris Krecers, Māris Bērziņš, Georgs Buklovskis, Inguna un Agnis Dombroviči, Zigurds Kalmanis, Līva

Tauverka-Štauere, Zigurds Zujevs, Ivans Cuprunis un Olga Bāre. Atzinības rakstu saņēma arī neiroloģe Elga Nemme, par ilggadēju un augsti profesionālu darbu medicīnā, un Aivars Šķuburs – vairāku sasaukumu Talsu pilsētas domes deputāts, ilggadējs Talsu baptistu draudzes mācītājs, par aktīvu sabiedrisko darbību Talsu pilsētā un sakarā ar dzīves 70 gadu jubileju. Savukārt Dina Bičule saņēma a/s „Swedbank” dāvāto balvu kā „Labākais skolotājs 2011”. Pateicībā par godprātīgu sava darba veikšanu, radošumu, izturību, pacietību, aizrautību, drosmi un mīlestību šajā aizvadītajā Latvijas un Talsu novada gadā, apbalvotie piemiņai saņēma pulksteni ar iestrādātām Talsu novada aprisēm, jo Laiks rit! Un tas mums ir atvēlēts, lai turpinātu saglabāt savu Latvijas valsti.



18. novembrī Talsu Tautas namā notika Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienai veltīts svētku koncerts „Es dziedu tevi, šūpuļzeme mana”.

Šādu īpaši veidotu pulksteni ar Talsu novada karti ciparnīcas vietā saņēma katrs nominācijas ieguvējs.



Par godu Valsts svētkiem 18. novembra vakarā Talsu Tautas namā notika Latvijai veltītais svētku koncerts, ko papildināja vēsturiski filmu fragmenti par Latviju un bijušo kareivju un Latviešu leģionāru stāsti. Koncerta izskaņā tika pasniegti Goda raksti un vēleiz sumināti Talsu novada domes Atzinības rakstu un Gada titulu apliecinājuma rakstu saņēmēji. Tradicionāli, nu jau vairāku gadu garumā šajos svētkos tiek noslēpumā līdz

pasniegts apbalvojums „Gada talsenīks”, kas tiek turēts balvas pasniegšanas brīdī. Šogad par „Gada talsenīku” tika nominēts mākslinieks Andris Vītols.

Andra Vītola mākslas darbi pazīstami ne tikai Talsos un Latvijā, bet arī ārpus mūsu valsts robežām. Šogad mākslinieks atzīmēja ne tikai apaļu savas dzīves jubileju, bet saņēma arī augstu novērtējumu Latvijas Dizaineru savienības rīkotajā skatē GADA BALVA DIZAINĀ 2011, par renovētās mājas Darba ielā 19a, Talsos krāsojuma projektu.

Svētku laikā mūsu valsts likteņgaitas izdziedāja Talsu evaņģēliski luteriskās draudzes un Talsu baptistu draudzes apvienotais koris, grupa „Exodus in Venia”, kora dziedājumu spilgtāku darīja solisti – Kristaps Solovjovs un Marta Kalāce no vokālās studijas „Rikiki”, Marta Millere, pasākumā uzstājās arī deju grupa „Elfas” un Talsu tautas teātra aktieri.



Latvijas valsts gadadiena noslēdzās ar krāšņu svētku ugunošanu, ko papildināja muzikālais fons, bet finansiāli nodrošināja uzņēmums „VIKA WOOD”.

Foto: D. Kārkluvalks, A. Dorbe, R. Liepiņš, A. Zihelmane



Šogad 18. novembris jo īpaši svinīgs bija Stendē, kur atzīmēja pilsētas 20. dzimšanas dienu



Visi Stendes pilsētas pārvaldes 2011. gada Goda rakstu saņēmēji. Foto A. Šerifs

2011. gada 18. novembrī Stendē pulcējās gan bijušie, gan esošie stendenieki, lai kopā svinētu Valsts svētkus un Stendes pilsētas 20. gadadienu. Svinīgajā pasākumā „Stende gadsimtu griežos”, ikviens varēja atskatīties uz Stendes tapšanas vēsturi un liklokiem, sākot no 19. gs. beigām līdz pat šodienai. Klātesošos svētkos sirsnīgi sveica Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Dedzis un Stendes pārvaldes vadītājs Mareks Zemītis. Par godu Valsts svētkiem un Stendes gadadienai uz svinīgo pasākumu bija ieradusies arī Talsu novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Vohmas (Igaunija) pašvaldības pārstāvji. Pasākuma gaitā tika teikti pateicības vārdi un pasniegti Stendes pārvaldes Goda raksti visiem pilsētas bijušajiem vadītājiem – Gunāram Krišjānim, Zintim Vicinskim, Inārai Bārtulei un Solvitai Ūdrei. Bijušie pilsētas domes priekšsēdētāji uzrunāja zālē sanākušos un teica atzinīgus vārdus visiem darbiniekiem, ar kuriem kopā strādāts. Vakar gaitā izskanēja daudz pateicības vārdi, laba vēlējumu un apsveikumu dzimšanas dienā, bet pāri visam prieks un lepnums par Stendes pilsētu! Latvijas gadadienas un Stendes pilsētas dzimšanas dienas svinības noslēdzās ar svētku ugunošanu un tautas balli. Jāpiezīmē, ka Stende pilsētas svētkus atzīmēja, rīkojot visdažādākos pasākumus visas nedēļas garumā.



Bijušie Stendes pilsētas domes priekšsēdētāji no kreisās G. Krišjānis, S. Ūdre, I. Bārtule un Z. Vicinskis.

Inga Priede, Karīna Rožkalne, Anita Zihelmane

